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Müzik Eğitiminde Piyano Eşlik Becerilerinin Gelişimi: 2017-2024 Öğrenci 

Performanslarının Karşılaştırmalı Analizi 

  

ÖZ 

Bu çalışma, 2017 ve 2024 yılları arasında müzik öğretmenliği lisans programında öğrenim gören öğrencilerin 
piyano eşlik becerilerindeki değişimi karşılaştırmalı olarak incelemektedir. Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 
Müzik Öğretmenliği Anabilim Dalı’ndan 30 öğrencinin yer aldığı araştırmada, üç farklı zorluk düzeyine sahip 
okul ezgileri, ton bilgisi, tek el eşlikleme, çift el eşlikleme ve transpoze becerisi başlıkları altında yapılandırılmış 
bir gözlem formu ile değerlendirilmiştir. Elde edilen veriler SPSS programı aracılığıyla analiz edilmiş ve 
bağımsız örneklem t testleri ile 2017 ve 2024 yılı performansları karşılaştırılmıştır. Bulgular, ton bilgisi 
alanında öğrencilerin başarılarının büyük ölçüde sabit kaldığını; ancak çift el eşlikleme ve transpoze becerileri 
gibi uygulamalı alanlarda anlamlı düşüşler yaşandığını ortaya koymuştur. Bu düşüşler, uygulama süresinin 
azlığı, sistematik tekrar eksikliği ve sınırlı repertuvar kullanımı gibi nedenlerle ilişkilendirilmiştir. 
Araştırmanın sonuçları, teorik bilgi ile pratik uygulama arasında bir kopukluk olduğunu göstermekte ve müzik 
öğretmeni yetiştirme programlarında işlevsel piyano eğitiminin güçlendirilmesi gerektiğini vurgulamaktadır. 
Bu kapsamda, müfredata eşlik atölyeleri eklenmesi, uygulamalı saatlerin artırılması ve çok sesli, tür çeşitliliği 
içeren bir repertuvarın kazandırılması önerilmektedir. Ayrıca, bulgular COVID-19 pandemi sürecinde 
uygulamalı eğitim olanaklarının kısıtlanmasının, öğrencilerin piyano eşlik performanslarında gözlenen 
gerilemeleri kısmen açıklayan önemli bir etken olabileceğini göstermektedir. 

Anahtar Sözcükler: Müzik eğitimi, piyano eşlik, deşifre, işlevsel piyano eğitimi.  

 

ABSTRACT 

This study compares changes in piano accompaniment skills among students enrolled in a bachelor's degree 
program in music education between 2017 and 2024. The study included 30 students from the Music Education 
Department at Mehmet Akif Ersoy University. Participants were evaluated using a structured observation 
form covering three different difficulty levels of school melodies, pitch knowledge, one-hand accompaniment, 
two-hand accompaniment, and transposition skills. The data obtained were analyzed using the SPSS program, 
and the performances in 2017 and 2024 were compared using independent sample t-tests. The findings revealed 
that students' achievements in tone knowledge remained largely stable; however, there were significant declines 
in practical areas such as two-hand accompaniment and transposition skills. These declines were attributed to 
insufficient practice time, lack of systematic repetition, and limited repertoire usage. The study's findings 
indicate a disconnect between theoretical knowledge and practical application, emphasizing the need to 
strengthen functional piano education in music teacher training programs. In this context, it is recommended 
that accompaniment workshops be added to the curriculum, practical hours be increased, and a repertoire that 
includes polyphony and genre diversity be introduced. Additionally, the findings suggest that restricting 
practical education opportunities during the COVID-19 pandemic may be an important factor partially 
explaining the decline observed in students' piano accompaniment performances. 

Keywords: Music education, piano accompaniment, sight-reading, functional piano education. 
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GİRİŞ 

Eşlik, müziksel ifadenin zenginleşmesini sağlayan, bireysel performansı toplu müzik yapma deneyimiyle 

bütünleştiren temel bir beceridir. Özellikle piyanoda eşlik, ritim, melodi ve armoni unsurlarını bir arada kullanmayı 

gerektirmesiyle öğrencilerin hem teknik donanımlarını hem de müzikal duyarlılıklarını geliştiren önemli bir 

araçtır. Eğitim sürecinde kazanılan eşlik yeterliği, müzik öğretmen adaylarının ilerideki meslek hayatlarında hem 

sınıf içi uygulamalarda hem de sahne performanslarında işlevsel bir destek unsuru olarak öne çıkar. 

Müzik öğretmeni yetiştirme bağlamında piyano eşliği; deşifre, transpoze, doğaçlama, kadans ve eşlik modeli 

kurma gibi işlevsel becerilerin bütüncül biçimde geliştirilmesini gerektirir (Çevik & Güven, 2011; Tunç & Albuz, 

2010; Kalkanoğlu, 2007). Bu becerilerin kalbinde müzik teorisi yer almaktadır: tonal işlevleri hızla tanıma, akor 

dizilerini çözümleme ve bunları anında icraya dönüştürme becerisi, işlevsel bir eşlik pratiğinin önkoşuludur 

(Tabuena, 2020). Döngüsel öğrenme modelleri ve işlevsel armoni temelli yaklaşımlar, eşlik yeterliklerinin 

sürdürülebilir biçimde gelişimine katkı sunmaktadır (Blum, 2022; Saglamer, 2023). Ayrıca, piyano eşliğinin 

derslerde aktif olarak kullanılması, çok sesli müziği algılama, armonik yapıları kavrama, müzik cümlelerini 

oluşturma, solistle bütünleşme ve akıcı çalma gibi kazanımların aşamalı olarak geliştirilmesine önemli katkı 

sağlamaktadır (Demiray, 2023). Böylece, eşlik becerisi öğrencilerin yalnızca teknik gelişimini değil, aynı zamanda 

müzikal duyarlılıklarını da destekleyen bütüncül bir araç haline gelmektedir. 

Alan yazınında, öğretim elemanları ve öğrencilerin eşlik performansına dair bulgular; teknik gerekliliklerin yanı 

sıra pedagojik düzenlemelerin de belirleyici olduğunu göstermektedir. Öğretim elemanlarının gözlemleri ve 

değerlendirme ölçütleri öğrencinin eşlik davranışlarını biçimlendirmekte; öz-yeterlik algısı da beceri düzeyini 

güçlü biçimde yordayabilmektedir (Pirlibeylioğlu & Şişman, 2017; Uğurluol & Eğilmez, 2023; Ertem, 2023). 

Coşkuner (2016), öğrencilerin müzikal kimliklerini geliştirmelerinde eşlikli çalışmaların planlı ve sistematik 

biçimde uygulanmasının önemli bir rol oynadığını vurgulamaktadır. Ayrıca, eşlik eğitiminde bağlamsal 

uygulamaların (ör. okul şarkıları, toplu icralar) önemine işaret edilmektedir (Kasap, 2005; Demirtaş, 2011; 

Gafarova, 2018).  

Eserlerin piyano eşlikleri çoğunlukla besteciler tarafından yazılı olarak hazırlanırken, popüler müzik gibi bazı 

türlerde eşlikler doğaçlama yoluyla gerçekleştirilmektedir (Yüksel, 2010). Bu nedenle, yalnızca teknik piyano 

becerilerinin değil; aynı zamanda etkili eşlik yapabilme ve gerektiğinde doğaçlama eşlik geliştirme yetisinin de 

kazandırılması büyük önem taşımaktadır (Gün ve Demirtaş, 2024; Kurtuldu, 2018). Yapılan araştırmalar, 

doğaçlama çalışmalarının öğrencilerin yaratıcılığını ve müzikal esnekliklerini artırdığını ortaya koymuştur 

(Dayanıçlıer & Delikara, 2024; Hickey, 2015; Wall, 2018; Li, 2019; Febrianto & Samosir, 2024).  

Pandemi süreci, uygulamaya dayalı müzik eğitiminde sürekliliği zorlamış; çevrimiçi ortamlara ani geçiş, eşlik gibi 

bedensel ve etkileşimli becerilerin edinimini güçleştirmiştir (Daubney & Fautley, 2021; Wang, 2021). Bu dönemde 

yüz yüze etkileşimin azalması ve toplu müzik yapma fırsatlarının kısıtlanması kalıcı etkiler yaratırken, çevrimiçi 

ders tasarımları ve teknoloji desteği kısmen telafi edici olmuştur (Johnson, 2017; Meng, 2021, akt. Xin, 2023). 

Çalışmalar, eşlik öğretiminin yalnızca teknoloji kullanımıyla değil; tasarım, iletişim ve değerlendirme 

boyutlarında yeniden kurgulanması gerektiğini ortaya koymaktadır. 

Bununla birlikte, mevcut araştırmaların çoğu tek dönemli verilere dayanmakta; uzun dönemli karşılaştırmalar 

sınırlı kalmaktadır. Önceki çalışmalar genellikle tek seferlik ölçümlerle eşlik becerilerini tanımlamakta veya 

öğrenci görüşlerini incelemekte (Kasap, 2005; Çevik & Güven, 2011; Tunç & Albuz, 2010; Pirlibeylioğlu & 

Şişman, 2017); ancak farklı yıllardaki öğrenci gruplarının aynı ölçütlerle karşılaştırıldığı araştırmalar oldukça 

azdır. Bu eksiklik, eşlik becerilerinin gelişim sürecini zamana yayılmış biçimde değerlendirmeyi güçleştirmektedir 

(Blum, 2022; Ertem, 2023; Saglamer, 2023). 

Bu çalışmanın özgün değeri, uzun dönemli karşılaştırmalı analizle müzik öğretmeni adaylarının deşifre ederek 

eşlikli çalma becerilerindeki değişimi sistematik olarak incelemesinde yatmaktadır. Özellikle 2020-2021 akademik 

yılında yaşanan pandemi koşullarının, uygulamalı müzik eğitimi üzerindeki uzun vadeli etkilerinin 

değerlendirilmesi, gelecekteki eğitim politikalarının şekillendirilmesi açısından önemli veriler sağlayacaktır. 

Dolayısıyla, bu çalışmada yalnızca teknik yeterliklerin değil, aynı zamanda pandemi gibi olağanüstü koşulların 

öğrenme süreçlerine etkilerinin de dikkate alınması hedeflenmiştir. 
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Bu doğrultuda gerçekleştirilen araştırmanın amacı, müzik öğretmeni adaylarının okul şarkılarını deşifre ederek 

eşlikli çalma becerilerinin 2017 ve 2024 yılları arasındaki değişimini karşılaştırmalı olarak analiz etmek, bu süreçte 

karşılaşılan güçlükleri belirlemek ve elde edilen bulgular ışığında müzik öğretmeni yetiştirme programlarının 

geliştirilmesine yönelik öneriler sunmaktır. Bu kapsamda aşağıdaki araştırma sorusuna yanıt aranmıştır: 

 2017-2024 yılları arasında müzik öğretmeni adaylarının deşifre yaparken eşlikli çalabilme becerilerinde 

yıllara göre anlamlı bir farklılık var mıdır? 

YÖNTEM 

Araştırmanın Deseni 

Bu araştırma, Müzik Eğitimi Anabilim Dalı’nda öğrenim gören son sınıf öğrencilerinin okul şarkılarını deşifre 

ederek eşlik yapma yeterliliklerinin değerlendirilmesi ve karşılaştırılması amacıyla, karşılaştırmalı betimsel bir 

desenle yürütülmüştür. Karşılaştırmalı betimsel desen, farklı dönemlerdeki grupların ya da olguların mevcut 

durumlarını sistematik biçimde karşılaştırmaya yönelik bir araştırma yaklaşımıdır. Bu model, bireylerin tutumları, 

davranışları veya özellikleri hakkında nicel veriler toplayarak, araştırma sorularına yanıt arar. Creswell ve 

Creswell'e (2018) göre, betimsel araştırmalar, belirli bir grubun veya olgunun karakteristiklerini tanımlamayı 

amaçlayan çalışmalardır. Bu yöntem, özellikle sosyal bilimlerde, geniş örneklemler üzerinden eğilimlerin, 

görüşlerin ve davranışların nicel olarak betimlenmesinde yaygın olarak kullanılmaktadır. 

Çalışma Grubu 

Araştırmanın katılımcılarını, 2024–2025 güz yarıyılında Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Eğitim Fakültesi Güzel 

Sanatlar Eğitimi Bölümü Müzik Öğretmenliği Anabilim Dalı’nda öğrenim gören 3. ve 4. sınıf öğrencileri 

oluşturmuştur. Bu grup, Piyano, Armoni ve Eşlikleme derslerini tamamlamış 30 öğrenciden oluşan bir 

örneklemden seçilmiştir. 

2017 yılına ait veriler, aynı araştırmacılar tarafından yürütülmüş olan yüksek lisans tezi kapsamında toplanmıştır 

(Özalp & Özdemir, 2017). Bu süreçte kullanılan ezgiler, gözlem formu ve değerlendirme ölçütleri, güncel 

araştırmada kullanılan yöntemle tamamen paraleldir. Dolayısıyla 2017 ve 2024 yıllarına ait veriler, farklı öğrenci 

grupları üzerinde fakat aynı ölçme araçları ve benzer uygulama koşulları altında elde edilmiştir. Böylelikle iki 

farklı dönemdeki öğrenci gruplarının piyano eşlik yeterlilikleri karşılaştırılabilir nitelikte olmuştur. 

 

Uygulama Süreci 

Araştırmada kullanılan ezgiler, farklı zorluk derecelerine göre tasarlanmıştır. Ezgiler, başlangıç, orta ve ileri düzey 

olarak sınıflandırılmış; zorluk seviyeleri, başlangıç düzey basit majör tonal yapılar, orta düzey basit minör tonal 

yapılar ve ileri düzey ise bileşik ritimler ve minör tonlar olarak belirlenmiştir. Hazırlanma sürecinde, müzik eğitimi 

alanında uzmanlaşmış beş akademisyenin görüşlerinden faydalanılmıştır. Ezgilerin içerik ve zorluk açısından 

uygunluğu, uzmanlar tarafından “1 = Uygun Değil”, “2 = Kısmen Uygun”, “3 = Tamamen Uygun” biçiminde 

puanlanarak değerlendirilmiştir. Kapsam geçerlilik indeksi (CVI) hesaplanarak, her ezginin CVI değerinin .80 ve 

üzerinde olması gerektiği kabul edilmiştir. İlk değerlendirmede, 6 ezgiden 1’i uzmanların %60’ından azının 

onayını aldığı için elenmiş, geri kalan 5 ezgi CVI değerleri .83 ile 1.00 arasında değişerek (ortalama CVI = .92) 

uygun bulunmuştur. Uzmanların açık uçlu geri bildirimleri doğrultusunda, bazı ezgilerin ritmik yapıları 

sadeleştirilmiş ve nihai versiyonlar hazırlanmıştır. Ezgilerin uygunluğu, ayrıca 10 gönüllü öğrenci ile 

gerçekleştirilen pilot uygulamada test edilerek, uygulama süresi ve zorluk seviyeleri gözden geçirilmiştir. 

Söz konusu ezgiler, belirlenen öğrenci grubuna deşifre çaldırılmış; uygulama esnasındaki performanslar hem sesli 

hem de görüntülü olarak kayıt altına alınmıştır. Kayıtlar, bağımsız dört uzman tarafından izlenmiş ve elde edilen 

veriler, araştırmacının geliştirdiği yapılandırılmış bir gözlem formu kullanılarak sistematik biçimde 

değerlendirilmiştir. 
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Veri Toplama Araçları 

Öğrencilerin piyano eşlik yeterliliklerini değerlendirmek amacıyla geliştirilen gözlem formu, alan uzmanlarının 

görüşleri doğrultusunda araştırmacılar tarafından yapılandırılmıştır. Eşlik sürecinde öğrencilerden beklenen temel 

davranışlar; “Ton Bilgisi”, “Tek El Eşlikleme”, “Çift El Eşlikleme” ve “Transpoze Becerisi” başlıkları altında 

kategorize edilmiştir. 

Araştırmada kullanılan gözlem formunun geçerliliğini sağlamak amacıyla kapsam geçerliliği süreci yürütülmüştür. 

İlk olarak, “ton bilgisi”, “tek el eşlikleme”, “çift el eşlikleme” ve “transpoze becerisi” olmak üzere dört ana 

kategoriye dayalı 22 maddelik taslak form oluşturulmuştur. Bu taslak form, müzik eğitimi alanında en az 10 yıllık 

deneyime sahip beş alan uzmanına gönderilerek kapsam geçerliliği açısından değerlendirilmiştir.  Uzmanlardan 

her bir maddeyi “3- uygun”, “2- kısmen uygun” ve “1- uygun değil” olarak derecelendirmeleri istenmiş; ayrıca 

her maddeye yönelik açık uçlu geri bildirimler toplanmıştır.  

Uzman görüşleri doğrultusunda, her maddenin kapsam geçerliliği indeksi (CVI) hesaplanmıştır. CVI, her madde 

için uzmanların “Uygun” olarak işaretlediği oran üzerinden belirlenmiş; bir maddenin CVI değerinin .80 ve 

üzerinde olması kabul edilebilir bulunmuştur. İlk değerlendirmede, 22 maddeden 2’si uzmanların %60’ından 

azının onayını aldığı için formdan çıkarılmıştır. Geri kalan 20 madde, tüm uzmanlar tarafından “Uygun” veya 

“Kısmen Uygun” olarak değerlendirilmiş ve CVI değerleri .80 ile 1.00 arasında değişmiştir (ortalama CVI = .90). 

Uzmanların açık uçlu geri bildirimleri doğrultusunda, bazı ifadeler sadeleştirilmiş ve nihai form hazırlanmıştır. Bu 

süreç, gözlem formunun ölçmeyi amaçladığı davranışları temsil etme açısından yeterli olduğunu ve yapı 

geçerliliğini sağladığını göstermektedir. 

Araştırmada kullanılan gözlem formunun güvenilirliğini belirlemek için Cronbach’s Alpha katsayısı 

hesaplanmıştır. Ortaya çıkan sonuçlara göre, gözlem formunun genel güvenilirlik katsayısı (α) .89 olarak 

hesaplanmıştır. Alt boyutlar incelendiğinde, "Ton Bilgisi" için .71, "Tek El Eşlikleme" için .94, "Çift El Eşlikleme" 

için .91 ve "Transpoze Becerisi" için .83 değerleri elde edilmiştir. Bu bulgular, gözlem formunun yüksek düzeyde 

güvenilir olduğunu göstermektedir. 

Bu araştırmada gözlemciler arası tutarlılığı değerlendirmek amacıyla Kendall’s W katsayısından yararlanılmıştır. 

Analiz sonuçlarına göre, gözlemciler arasındaki uyumun en düşük olduğu maddeler şu şekilde sıralanmıştır: “Çift 

El Eşlikleme” başlığı altında yer alan “nüansları uygulama” (.75) ve “pedalları doğru kullanma” (.67) ile 

“Transpoze Becerisi” başlığındaki “akıcı transpoze çalma” (.62). Bu sonuçlar, genel olarak gözlemciler arasında 

anlamlı ve yüksek düzeyde bir tutarlılığın bulunduğunu ortaya koymaktadır (p<.01). 

Verilerin Analizi 

Araştırmanın temel amacı ve problemine yönelik elde edilen veriler, SPSS yazılımı kullanılarak istatistiksel olarak 

analiz edilmiştir. İlk aşamada, veri setinin dağılım özelliklerini belirlemek amacıyla normallik testi uygulanmıştır. 

Yapılan analiz sonucunda, müzik öğretmen adaylarının deşifre eşlik becerilerine ilişkin puanların normal dağılım 

gösterdiği belirlenmiştir. Bu doğrultuda, istatistiksel analizlerde parametrik yöntemlerin kullanılması uygun 

görülmüştür. Araştırma problemi doğrultusunda, adayların deşifre eşlik puanları arasındaki farklılıklar bağımsız 

örneklem t testi ile incelenmiş ve anlamlılık düzeyi .05 olarak kabul edilmiştir. Gözlem formunda her bir kategori, 

beş maddeden oluşacak şekilde yapılandırılmış; her madde ise başarı düzeyine göre 1 ile 5 arasında 

puanlandırılmıştır. Bu puanlara karşılık gelen değerlendirme düzeyleri 1.00–1.79 arası “oldukça düşük”, 1.80–

2.59 “düşük”, 2.60–3.39 “orta”, 3.40–4.19 “yüksek” ve 4.20–5.00 “oldukça yüksek” olarak tanımlanmış; aritmetik 

ortalamalara göre sözel değerlendirmeler yapılmıştır. 

BULGULAR  

Araştırmanın “2017-2024 yılları arasında müzik öğretmeni adaylarının deşifre yaparken eşlikli çalabilme 

becerilerinde yıllara göre anlamlı bir farklılık var mıdır?” problemine yönelik bulgular ve yorum karşılaştırmalı 

olarak tablolar halinde sunulmuştur. Müzik öğretmeni adaylarının birinci parçaya yönelik deşifre yaparken eşlikli 

çalabilme becerilerine ilişkin sonuçlar Tablo 1’de verilmiştir. 
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Tablo 1 

2017-2024 Müzik Öğretmeni Adaylarının Birinci Parçaya Yönelik Deşifre Yaparken Eşlikli Çalabilme 

Becerilerine İlişkin Sonuçlar 

Parça 1 2017 2024 
Ton Bilgisi n x̄ sd n x̄ sd 

Eserin tonunu söyleyebilme 30 4.95 .08 30 4.93 .06 
Tonun ilgili minör/majörünü söyleyebilme 30 4.91 .15 30 4.87 .11 

Tonun gamını çalabilme 30 2.35 .43 30 2.36 .42 
Tonun arpejini çalabilme 30 1.58 .15 30 1.58 .13 

Tonun kadansını çalabilme 30 1.9 .40 30 1.86 .40 
Tek El Eşlikleme n x̄ s n x̄ s 

Doğru akorlarla eseri aynı anda deşifre çalabilme 30 3 .94 30 2.49 .59 
Akıcı eşlik yapabilme 30 2.75 1.01 30 2.12 .63 

Uygun tempoda çalabilme 30 2.62 1.02 30 2.08 .56 
Ezgiyi duyurabilme 30 2.58 .96 30 2 .55 

Nüansları uygulayabilme 30 1.87 .93 30 1.54 .29 
Çift El Eşlikleme n x̄ s n x̄ s 

Eşlik modelini çalabilme 30 2.14 .86 30 1.88 .29 
Uygun tempoda çalabilme 30 2.08 .84 30 1.83 .47 
Pedalları doğru kullanma 30 1.66 .79 30 1.44 .24 

Nüansları uygulama 30 1.79 .65 30 1.47 .31 
Akıcı eşlik yapabilme 30 1.65 .75 30 1.32 .32 

Transpoze Becerisi n x̄ s n x̄ s 
Transpoze edilecek tonun gamını çalma 30 2.60 .85 30 2.24 .38 

Transpoze edilecek tonun kadansını çalma 30 2.35 .83 30 1.94 .37 
Eşlik modeli ve eseri aynı anda transpoze çalma 30 1.70 .73 30 1.37 .20 

Uygun tempoda çalma 30 1.59 .70 30 1.34 .22 
Akıcı transpoze çalma 30 1.40 .61 30 1.20 .15 

Tablo 1 incelendiğinde, 2017 ve 2024 yılları arasında müzik öğretmeni adaylarının birinci parçaya yönelik ilgili 

becerilerinde genel olarak bir düşüş yaşandığı görülmektedir. “Ton Bilgisi” başlığı altında, eser ve ilgili 

minör/majör tonları söyleme becerileri yüksek başarı seviyesini korurken (2017: xˉ=4.95, 2024: xˉ=4.93), tonun 

gamını, arpejini ve kadansını çalma becerileri düşük düzeyde kalmış ve anlamlı bir değişim göstermemiştir. “Tek 

El Eşlikleme” becerilerinde, özellikle “doğru akorlarla deşifre çalma” (xˉ=3.00 → xˉ=2.49) ve “ezgiyi 

duyurabilme” (xˉ=2.58 → xˉ=2.00) gibi alanlarda belirgin bir düşüş gözlenmiştir. Benzer şekilde, “Çift El 

Eşlikleme” ve “Transpoze Becerisi” kategorilerinde de tüm alt maddelerde performans gerilemeleri dikkat 

çekmektedir; özellikle “eşlik modeli ve eseri aynı anda transpoze çalma” becerisinin (xˉ=1.70 → xˉ=1.37) ve 

“akıcı transpoze çalma” becerisinin (xˉ=1.40 → xˉ=1.20) oldukça düşük seviyelerde olduğu görülmektedir. 

Sonuçlar, 2017'den 2024'e kadar geçen süre zarfında öğrencilerin teknik ve uygulamalı becerilerinde genel bir 

gerileme yaşandığını ortaya koyarken, bu durumun eğitim müfredatı, uygulama süresi veya öğrenci motivasyonu 

gibi faktörlerden kaynaklanabileceği düşünülmektedir. 

Birinci parçaya ilişkin 2017 ve 2024 yıllarındaki öğrenci performansları arasındaki farkı incelemek amacıyla 

uygulanan bağımsız örneklem t testi sonuçları Tablo 2’de yer almaktadır. 

Tablo 2 

Birinci Parçaya Ait Gruplar Arasındaki Farklılıkların Bağımsız Örneklem T Testi ile Analizi 

Değişkenler Grup N M SD t p Cohen’s d 

Eşlik 
2017 30 48 10.94 

2.46 .017 .635 
2024 30 41.6 9.32 

*p<.05 

Tablodaki verilere göre, 2017 ve 2024 yıllarındaki Parça 1 değişkenine ilişkin öğrenci performansları arasında 

piyano eşlik becerileri açısından anlamlı bir fark bulunmaktadır. 2017 yılındaki öğrencilerin ortalama eşlik puanı 

(M = 48.0, SD = 10.94), 2024 yılındaki öğrencilere (M = 41.6, SD = 9.32) kıyasla belirgin şekilde daha yüksektir. 

Bağımsız örneklem t testi sonuçları, bu farkın istatistiksel olarak anlamlı olduğunu (t = 2.46, p<.017) 

göstermektedir. Ayrıca, Cohen’s d değeri .635 olup, bu farkın orta düzeyde bir etkiye sahip olduğunu ortaya 
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koymuştur. Bu bulgular, 2017 ile 2024 yılları arasındaki öğrenci eşlik becerilerinde önemli bir düşüş olduğunu ve 

bu farkın pratik açıdan anlamlı olduğunu göstermektedir. 

Müzik öğretmeni adaylarının ikinci parçaya yönelik deşifre yaparken eşlikli çalabilme becerilerine ilişkin sonuçlar 

Tablo 3’te verilmiştir. 

Tablo 3 

2017-2024 Müzik Öğretmeni Adaylarının İkinci Parçaya Yönelik Deşifre Yaparken Eşlikli Çalabilme Becerilerine 

İlişkin Sonuçlar 

Parça 2 2017 2024 
Ton Bilgisi n x̄ sd n x̄ sd 

Eserin tonunu söyleyebilme 30 4.86 .72 30 4.92 .09 
Tonun ilgili minör/majörünü söyleyebilme 30 4.73 1 30 5 .01 

Tonun gamını çalabilme 30 2.30 .82 30 2.57 .73 
Tonun arpejini çalabilme 30 1.61 .92 30 1.69 .36 

Tonun kadansını çalabilme 30 1.80 .86 30 1.86 .28 
Tek El Eşlikleme n x̄ s n x̄ s 

Doğru akorlarla eseri aynı anda deşifre çalabilme 30 2.26 .81 30 2.02 .76 
Akıcı eşlik yapabilme 30 1.95 .83 30 1.67 .35 

Uygun tempoda çalabilme 30 2.05 .86 30 2 .30 
Ezgiyi duyurabilme 30 2.02 .84 30 2.05 .34 

Nüansları uygulayabilme 30 1.45 .68 30 1.38 .43 
Çift El Eşlikleme n x̄ s n x̄ s 

Eşlik modelini çalabilme 30 1.67 .74 30 1.57 .68 
Uygun tempoda çalabilme 30 1.54 .69 30 1.24 .47 
Pedalları doğru kullanma 30 1.33 .52 30 1.39 .53 

Nüansları uygulama 30 1.44 .59 30 1.23 .15 
Akıcı eşlik yapabilme 30 1.27 .50 30 1.03 .34 

Transpoze Becerisi n x̄ s n x̄ s 
Transpoze edilecek tonun gamını çalma 30 2.18 .86 30 2.03 .64 

Transpoze edilecek tonun kadansını çalma 30 1.85 .77 30 1.90 .74 
Eşlik modeli ve eseri aynı anda transpoze çalma 30 1.45 .60 30 1.48 .86 

Uygun tempoda çalma 30 1.35 .51 30 1.44 .25 
Akıcı transpoze çalma 30 1.12 .40 30 1.18 .12 

2017 ve 2024 yılları arasında müzik öğretmeni adaylarının ikinci parçaya yönelik eşlik becerilerinin gelişimini 

inceleyen Tablo 3, bazı alanlarda küçük iyileşmelerin kaydedildiğini ancak genel olarak yeterli bir ilerleme 

sağlanamadığını ortaya koymaktadır. "Ton Bilgisi" başlığında, eser tonunu ve ilgili minör/majör tonları söyleme 

becerileri çok yüksek düzeyde olup, bu alanlarda 2024 yılına kadar daha da iyileşme kaydedilmiştir (xˉ=4.86 → 

xˉ=4.92; xˉ=4.73 → xˉ=5.00). Bununla birlikte, tonun gamını çalma becerisi ılımlı bir artış göstermiş (xˉ=2.30 → 

xˉ=2.57), ancak arpej ve kadans çalma becerileri düşük düzeyde kalmıştır. 

"Tek El Eşlikleme" becerilerinde, tüm alt maddelerde düşük düzeyde bir başarı sergilenmiş, özellikle "akıcı eşlik 

yapabilme" (xˉ=1.95 → xˉ=1.67) ve "nüansları uygulayabilme" (xˉ=1.45 → xˉ=1.38) becerilerinde belirgin bir 

gerileme gözlenmiştir. "Çift El Eşlikleme" kategorisinde, öğrencilerin performansı tüm maddelerde oldukça düşük 

seviyelerde kalmış, "akıcı eşlik yapabilme" (xˉ=1.27 → xˉ=1.03) becerisi en düşük düzeyde kalmıştır. 

"Transpoze Becerisi" başlığında da sınırlı bir ilerleme gözlenmiştir. Bazı alt maddelerde küçük artışlar olmasına 

rağmen genel olarak beceri düzeyleri düşük kalmış ve "akıcı transpoze çalma" becerisi (xˉ=1.12 → xˉ=1.18) 

neredeyse sabit kalmıştır. Buna göre, 2017'den 2024'e kadar geçen süre zarfında öğrencilerin deşifre yaparken 

eşlikli çalabilme becerilerinin aynı düzeyde kaldığı, hatta düşüş gösterdiği söylenebilir. 

İkinci parçaya ilişkin 2017 ve 2024 yıllarındaki öğrenci performansları arasındaki farkı incelemek amacıyla 

uygulanan bağımsız örneklem t testi sonuçları Tablo 4’te yer almaktadır. 
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Tablo 4 

İkinci Parçaya Ait Gruplar Arasındaki Farklılıkların Bağımsız Örneklem T Testi ile Analizi 

Değişkenler Grup N M SD t p Cohen’s d 

Eşlik 
2017 30 39.8 8.74 

4.74 .001 1.22 
2024 30 29.4 8.25 

*p<.05 

Tablodaki verilere göre, 2017 ve 2024 yıllarındaki Parça 2 değişkenine ilişkin öğrenci performanslarında piyano 

eşlik becerileri açısından anlamlı fark gözlemlenmektedir. 2017 yılındaki öğrencilerin ortalama eşlik puanı (M = 

39.8, SD = 8.74), 2024 yılındaki öğrencilere (M = 29.4, SD = 8.25) kıyasla daha yüksek çıkmıştır. Bağımsız 

örneklem t testi sonuçları, bu farkın istatistiksel olarak anlamlı olduğunu (t = 4.74, p<.001) göstermektedir. 

Cohen’s d değeri 1.22 olup, bu farkın büyük bir etkiye sahip olduğunu ve oldukça belirgin olduğunu ortaya 

koymaktadır. Bu bulgular, 2017 ile 2024 yılları arasındaki öğrenci eşlik becerilerinde önemli bir gerileme 

olduğunu göstermektedir. 

Müzik öğretmeni adaylarının üçüncü parçaya yönelik deşifre yaparken eşlikli çalabilme becerilerine ilişkin 

sonuçlar Tablo 5’te verilmiştir. 

Tablo 5 

2017-2024 Müzik Öğretmeni Adaylarının Üçüncü Parçaya Yönelik Deşifre Yaparken Eşlikli Çalabilme 

Becerilerine İlişkin Sonuçlar 

Parça 3 2017 2024 
Ton Bilgisi n x̄ sd n x̄ sd 

Eserin tonunu söyleyebilme 30 5 0 30 4.84 .01 
Tonun ilgili minör/majörünü söyleyebilme 30 5 0 30 4.65 .01 

Tonun gamını çalabilme 30 1.95 .94 30 1.80 .31 
Tonun arpejini çalabilme 30 1.42 .85 30 1.57 .78 

Tonun kadansını çalabilme 30 1.55 .94 30 1.41 .87 
Tek El Eşlikleme n x̄ s n x̄ s 

Doğru akorlarla eseri aynı anda deşifre çalabilme 30 1.72 .62 30 1.66 .57 
Akıcı eşlik yapabilme 30 1.55 .68 30 1.50 .65 

Uygun tempoda çalabilme 30 1.52 .63 30 1.55 .28 
Ezgiyi duyurabilme 30 1.61 .67 30 1.63 .38 

Nüansları uygulayabilme 30 1.22 .49 30 1.28 .37 
Çift El Eşlikleme n x̄ s n x̄ s 

Eşlik modelini çalabilme 30 1.22 .49 30 1.41 .33 
Uygun tempoda çalabilme 30 1.20 .46 30 1.21 .52 
Pedalları doğru kullanma 30 1.15 .44 30 1.23 .46 

Nüansları uygulama 30 1.16 .39 30 1.20 .57 
Akıcı eşlik yapabilme 30 1.11 .34 30 1 .01 

Transpoze Becerisi n x̄ s n x̄ s 
Transpoze edilecek tonun gamını çalma 30 1.89 .97 30 1.73 .17 

Transpoze edilecek tonun kadansını çalma 30 1.63 .82 30 1.56 .24 
Eşlik modeli ve eseri aynı anda transpoze çalma 30 1.20 .42 30 1.14 .05 

Uygun tempoda çalma 30 1.15 .36 30 1.06 .12 
Akıcı transpoze çalma 30 1.07 .26 30 1 .00 

2017 ve 2024 yılları arasındaki müzik öğretmeni adaylarının üçüncü parçaya yönelik eşlik becerilerinin 

değerlendirildiği Tablo 5, genel olarak düşük başarı düzeylerini ve bazı alanlarda minimal değişiklikler olduğunu 

ortaya koymaktadır. “Ton Bilgisi” kategorisinde, eser tonunu ve ilgili minör/majör tonları söyleme becerilerinin 

2017 yılında çok yüksek düzeyde olduğu (xˉ=5.00) ancak 2024 yılında bu becerilerde hafif bir düşüş yaşandığı 

görülmektedir (xˉ=4.84 ve xˉ=4.65). Buna karşın, tonun gamını, arpejini ve kadansını çalma becerileri her iki yılda 

da oldukça düşük seviyede kalmıştır. 

“Tek El Eşlikleme” becerilerinde, öğrencilerin performansı düşük seviyelerde seyretmiş ve önemli bir iyileşme 

sağlanamamıştır. Özellikle “nüansları uygulayabilme” (xˉ=1.22 → xˉ=1.28) ve “doğru akorlarla eseri aynı anda 

çalabilme” (xˉ=1.72 → xˉ=1.66) becerilerinde minimal değişiklikler gözlenmiştir. 
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“Çift El Eşlikleme” kategorisinde de benzer şekilde, beceri düzeyleri düşük kalmış ve ilerleme sınırlı olmuştur. 

Özellikle “akıcı eşlik yapabilme” becerisinde (xˉ=1.11 → xˉ=1.00) gerileme dikkat çekmektedir. Bununla birlikte, 

“eşlik modelini çalabilme” becerisi (xˉ=1.22 → xˉ=1.41) gibi bazı alanlarda küçük artışlar gözlenmiştir. 

“Transpoze Becerisi” başlığında, tüm alt maddelerde düşük başarı düzeyleri korunmuş ve 2024 yılına kadar önemli 

bir iyileşme sağlanamamıştır. Özellikle “akıcı transpoze çalma” becerisi (xˉ=1.07 → xˉ=1.00) neredeyse yok 

denilecek kadar az bir düzeye gerilemiştir. Bu bulgulara göre, müzik öğretmeni adaylarının piyano eşlik 

becerilerinde genel bir durgunluk ve hatta bazı alanlarda gerileme olduğu söylenebilir.  

Üçüncü parçaya ilişkin 2017 ve 2024 yıllarındaki öğrenci performansları arasındaki farkı incelemek amacıyla 

uygulanan bağımsız örneklem t testi sonuçları Tablo 6’da yer almaktadır. 

Tablo 6 

Üçüncü Parçaya Ait Gruplar Arasındaki Farklılıkların Bağımsız Örneklem T Testi ile Analizi 

Değişkenler Grup N M SD t p Cohen’s d 

Eşlik 
2017 30 35.1 7.96 

5.02 .001 1.29 
2024 30 25.3 7.12 

*p<.05 

Tablodaki verilere göre, 2017 ve 2024 yıllarındaki Parça 3 değişkenine ilişkin öğrenci performanslarında piyano 

eşlik becerileri açısından anlamlı fark tespit edilmiştir. 2017 yılındaki öğrencilerin ortalama eşlik puanı (M = 35.1, 

SD = 7.96), 2024 yılındaki öğrencilere (M = 25.3, SD = 7.12) kıyasla daha yüksektir. Bağımsız örneklem t testi 

sonuçları, bu farkın istatistiksel olarak anlamlı olduğunu (t = 5.02, p < .001) göstermektedir. Cohen’s d değeri 1.29 

olup, bu farkın büyük ve etkili bir düzeyde olduğunu ortaya koymaktadır. Bu sonuçlar, 2017 ile 2024 yılları 

arasındaki öğrenci eşlik becerilerinde belirgin bir gerileme olduğunu ve bu farkın büyük bir etkiye sahip olduğunu 

göstermektedir. 

TARTIŞMA, SONUÇ VE ÖNERİLER 

Bu araştırmanın bulguları, müzik öğretmeni adaylarının eşlik yapabilme becerilerinde 2017 ve 2024 yılları 

arasında anlamlı bir gelişim göstermediğini, aksine bazı alt becerilerde gerilemeler yaşandığını ortaya koymuştur. 

Özellikle tek el/çift el eşlikleme, arpej, kadans ve transpoze alanlarında düşüşler gözlenirken, ton bilgisinde görece 

istikrarlı bir seyir dikkat çekmektedir. Bu durum, öğrencilerin teorik bilgilerini uygulamaya dönüştürmede 

zorlandıklarını göstermektedir. 

Bu sonuçlar, alan yazındaki önceki araştırmalarla paralellik göstermektedir. Kasap (2005), piyano eğitiminin 

yalnızca artistik performansa değil, eşlik gibi işlevsel becerilere de odaklanması gerektiğini belirtmiş; Tunç ve 

Albuz (2010) ise fonksiyonel armoni bilgisinin eşlik performansındaki önemini vurgulamıştır. Benzer şekilde 

Pirlibeyoğlu ve Şişman (2017), öğretmen adaylarının piyano performanslarının eşlik yapabilecek düzeyde 

geliştirilmesi gerektiğini ifade etmiş, Kurtuldu (2018) ise etkin eşlik çalabilmenin ve gerektiğinde doğaçlama eşlik 

yapabilmenin öğretmenlik pratiğinde önemli bir yer tuttuğunu belirtmiştir. Bu araştırmanın bulguları da 

literatürdeki bu vurguları destekler niteliktedir. 

Çalışmanın ortaya koyduğu önemli bir bulgu, teorik bilgi ile uygulamalı beceriler arasındaki kopukluktur. 

Öğrencilerin ton bilgisi gibi teorik alanlarda güçlü bir birikime sahip olmalarına rağmen, bu bilgiyi eşlik ve 

transpoze gibi uygulamalara aktarmakta zorlandıkları görülmektedir. West (2011) de benzer şekilde müzik 

öğretmeni yetiştirme programlarında teori ile pratik arasındaki bağlantının yeterince kurulamadığını ve bu 

durumun sistematik, rehberli uygulamaların eksikliğinden kaynaklandığını belirtmiştir. Dolayısıyla, mevcut 

müfredatta işlevsel piyano ve eşlik derslerinin teorik bilgilerle daha bütüncül biçimde ilişkilendirilmesi 

gerekmektedir. 

Elde edilen bulguların 2024 grubunda daha belirgin hale gelmesinde COVID-19 pandemisinin etkisi önemli bir 

faktör olarak değerlendirilebilir. Pandemi döneminde çevrimiçi eğitim sürecine geçiş, özellikle eşlik gibi bedensel, 

işbirliğine dayalı ve doğaçlama gerektiren becerilerin gelişimini sınırlamıştır. Daubney ve Fautley (2021), 

çevrimiçi müzik eğitiminin uygulamalı becerilerde yüz yüze eğitimin sunduğu deneyimi sağlayamadığını; Wang 

(2021) ise pandemi koşullarında öğrencilerin müziksel etkileşim fırsatlarının ciddi biçimde kısıtlandığını 
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belirtmiştir. Bu bulgular, araştırmamızda özellikle transpoze ve doğaçlama eşlik becerilerinde gözlenen düşüşlerle 

örtüşmektedir. 

Pedagojik açıdan bakıldığında, eşlik çalışmalarının daha sistematik ve kapsamlı biçimde müfredata entegre 

edilmesi gerektiği görülmektedir. Çevik ve Güven (2011), müzik öğretmenlerinin okul şarkılarına eşlik 

yapabilmede güçlük yaşadığını; Demirtaş (2011) ise etkili şarkı öğretiminde piyano eşliğinin yalnızca teknik 

beceri değil, aynı zamanda armoni, işitme ve repertuvar bilgisi gerektirdiğini vurgulamıştır. Piji Küçük (2014) de 

programlarda eşlik becerilerine daha fazla yer verilmesi ve kullanılan metotların güncellenmesi gerektiğini ifade 

etmiştir. Bu bağlamda, araştırmamızın bulguları, eşlik eğitimine yönelik derslerin kapsam ve içeriğinin yeniden 

gözden geçirilmesi gerektiğini göstermektedir. 

Araştırmanın bulguları doğrultusunda, müzik öğretmeni adaylarının piyano eşlik becerilerindeki gerilemeyi (t testi 

sonuçları ve Cohen’s d etkisi) ele almak ve özellikle “akıcı transpoze çalma” gibi düşük performans gösterilen 

alanlarda (ortalamalar) iyileşme sağlamak için aşağıdaki öneriler geliştirilmiştir: 

 Piyano eşlik becerilerinin geliştirilmesine yönelik haftalık uygulama saatleri artırılmalı ve bu 

uygulamalar atölye temelli yapılar içinde yürütülmelidir. Bu çalışmada özellikle çift el eşlikleme ve 

transpoze becerilerinde anlamlı gerilemeler tespit edildiğinden, eşlik atölyelerinin bu alanlara 

odaklanacak şekilde yapılandırılması gerekmektedir. Atölyelerde öğrencilerin transpoze ve akıcı eşlik 

becerilerini geliştirmeye yönelik sistematik çalışmalar öncelikli hale getirilmelidir. 

 Müfredatta işlevsel müzik teorisi ve armoni bilgisi ile doğrudan bağlantılı eşlik çalışmaları ön plana 

çıkarılmalıdır. Öğrencilerin eşlik çalarken tonal işlevleri kavraması, akor fonksiyonlarını hızlı analiz 

edebilmesi ve bu bilgileri anında performansa dönüştürebilmesi için müzik teorisi dersleri ile eşlik 

derslerinin entegrasyonu sağlanmalıdır. 

 Okul şarkılarından oluşan sistematik bir eşlik repertuvarı oluşturulmalı ve bu repertuvar farklı zorluk 

düzeylerinde yapılandırılmalıdır. Bu repertuar, geleneksel eğitim müziği, halk ezgileri ve çağdaş şarkıları 

kapsamalı; öğrencilere hem hazır eşlikleri çalma hem de kendine özgü eşlik modelleri geliştirme fırsatı 

sunmalıdır. 

 Eşlik becerilerinin gelişimini desteklemek amacıyla öğrenci performansları düzenli aralıklarla 

yapılandırılmış gözlem formlarıyla değerlendirilmelidir. Bu değerlendirmeler sadece not verme amacıyla 

değil, öğrenciye yönelik geri bildirim süreçlerini destekleyecek şekilde yapılandırılmalıdır. 

 Transpoze ve doğaçlama eşlik becerileri özel modüller aracılığıyla hedeflenmeli; bu modüller lisans 

programlarında ayrı bir kazanım olarak yer almalıdır. Özellikle en çok gerileme gözlenen akıcı transpoze 

becerisini geliştirmek için, öğrencilerin küçük gruplar halinde farklı tonlarda günlük transpoze 

egzersizleri yapmaları, eşlik repertuvarındaki eserleri farklı tonlara aktarmaları ve rehberli uygulamalarla 

performanslarını kaydedip değerlendirmeleri önerilmektedir. 

 Pandemi sürecinde çevrim içi eğitim nedeniyle uygulamalı piyano eşlik becerilerinde yaşanan kayıpların 

tekrar etmemesi için, çevrim içi derslerin senkronize video bağlantılarıyla yürütülmesi, öğrencilere dijital 

eşlik yazılımları ve interaktif piyano uygulamalarıyla destek sağlanması yararlı olacaktır. Ayrıca çevrim 

içi platformlarda öğrencilerin eş zamanlı grup eşlik uygulamaları yapabilmelerini sağlayacak teknik 

çözümler (ör. düşük gecikmeli müzik işbirliği yazılımları) kullanılabilir. 

 Son olarak, bu çalışma yalnızca belirli bir üniversitenin öğrencilerini kapsadığından, farklı kurumlarda 

yapılacak benzer araştırmalar genel eğilimlerin belirlenmesi açısından önem taşımaktadır. Ayrıca, nitel 

veri toplama teknikleriyle desteklenmiş karma desenli araştırmalarla öğrencilerin yaşadığı güçlüklerin 

daha derinlemesine incelenmesi sağlanabilir. 
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SUMMARY 

Purpose 

This study examines the development of piano accompaniment skills among music teacher candidates by 

comparing student performances from 2017 and 2024 within the Music Education Department of Mehmet Akif 

Ersoy University. The research seeks to address whether there are significant differences in sight-reading with 

accompaniment skills across these two cohorts. The rationale for conducting this study arises from the need to 

understand better how functional piano training evolves, particularly in the context of challenges such as limited 

practice opportunities, insufficient repertoire diversity, and the disruptions caused by the COVID-19 pandemic. 

By analyzing students’ performances across tonal knowledge, one-hand accompaniment, two-hand 

accompaniment, and transposition skills, the study intends to highlight strengths, weaknesses, and changes that 

have occurred in recent years. The findings are expected to provide valuable insights into how music teacher 

education programs can be adapted to ensure the development of functional accompaniment competencies. 

Originality / Value 

The originality of this research lies in its longitudinal and comparative design, which contrasts two distinct student 

cohorts using parallel methods, observation forms, and evaluation criteria. While most previous studies on piano 

accompaniment training have relied on cross-sectional data or self-reported student perceptions (Kasap, 2005; 

Çevik & Güven, 2011; Pirlibeylioğlu & Şişman, 2017), this study uniquely investigates long-term trends in 

accompaniment performance through systematically collected empirical data. By incorporating both pre-pandemic 

and post-pandemic cohorts, the research also provides critical insights into how extraordinary conditions—such 

as the transition to online education—affect skill development in music education (Daubney & Fautley, 2021; 

Wang, 2021). Thus, the study contributes to the pedagogical literature by identifying specific areas of decline, 

such as two-hand accompaniment and transposition, and offers practical recommendations for curriculum reform. 

Its distinct value is the holistic approach that combines technical, pedagogical, and contextual dimensions, bridging 

theoretical knowledge and applied practice. 

Design and Methodology 

This research was designed as a comparative descriptive study to evaluate and contrast the piano accompaniment 

skills of two cohorts of senior music education students (2017 and 2024). The study group consisted of 30 

undergraduate students from the Music Education Department at Mehmet Akif Ersoy University who had 

completed courses in Piano, Harmony, and Accompaniment. The 2017 data set was obtained during a master’s 

thesis study (Özalp & Özdemir, 2017), while the 2024 data were collected under identical conditions by the same 

researchers. This methodological continuity ensured the comparability of the two groups. 

The observation process employed school melodies representing three levels of difficulty—elementary, 

intermediate, and advanced—classified according to tonal complexity and rhythmic features. Five academics 

specializing in music education provided expert reviews to ensure content validity. The content validity index 

(CVI) values ranged between .83 and 1.00, confirming the appropriateness of the materials. A pilot application 

with 10 volunteer students further validated the practical feasibility of the tasks. 

Student performances were recorded both visually and aurally. Four independent experts evaluated these 

performances using a structured observation form developed by the researchers. The form included 20 items across 

four categories: tonal knowledge, one-hand accompaniment, two-hand accompaniment, and transposition skills. 

Its reliability was confirmed with Cronbach’s Alpha (α = .89 overall), with sub-dimensions ranging from .71 to 

.94. Inter-rater consistency was measured using Kendall’s W, yielding high levels of agreement (p < .01). 

For analysis, scores ranging from 1 to 5 were assigned to each observation item, with descriptive categories from 

“very low” to “very high.” Data distribution was tested for normality, and parametric assumptions were met. 

Therefore, independent samples t-tests were used to compare the 2017 and 2024 performances. Effect sizes were 

calculated using Cohen’s d to determine the magnitude of the observed differences. 
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This methodological framework—combining validity, reliability, systematic observation, and rigorous statistical 

analysis—provided a robust foundation for evaluating changes in piano accompaniment performance over time. 

The study’s design enabled quantitative comparisons and facilitated a nuanced interpretation of pedagogical and 

contextual factors influencing skill development. 

Findings 

The findings indicate both stability and decline in different dimensions of piano accompaniment skills. In tonal 

knowledge, students in both cohorts demonstrated consistently high performance in identifying and stating the key 

and related tonalities, suggesting that theoretical understanding remains strong. However, practical applications of 

this knowledge, such as playing scales, arpeggios, and cadences, remained at low levels across both years. 

In one-hand accompaniment, the results revealed a decline in accuracy and fluency, with 2024 students performing 

significantly worse than the 2017 cohort in areas such as playing correct chords while sight-reading and 

maintaining melodic clarity. Similarly, two-hand accompaniment skills showed marked deterioration. Students’ 

ability to apply dynamics, use the pedal appropriately, and perform fluently with both hands decreased significantly 

over the seven-year span. 

The most notable regression was observed in transposition skills. The ability to transpose melodies and 

accompaniment patterns into different keys—particularly in terms of fluency—was very weak in both groups, but 

significantly lower in 2024. For example, mean scores for fluent transposition decreased from 1.40 in 2017 to 1.20 

in 2024. Statistical analysis confirmed these differences: independent t-tests revealed significant declines across 

multiple dimensions, with medium to large effect sizes (Cohen’s d ranging from 0.63 to 1.29). 

The results thus highlight a paradox: while theoretical knowledge has remained stable, practical skills—especially 

those requiring fluency, coordination, and adaptability—have regressed. The findings suggest that insufficient 

practice hours, lack of systematic repetition, limited repertoire, and pandemic-related disruptions are key 

contributing factors (West, 2011; Daubney & Fautley, 2021). 

Research Limitations 

This study is limited by its sample, which consisted solely of students from a single university’s music education 

program. Therefore, the findings may not fully represent the broader population of music teacher candidates across 

different institutions. Additionally, the study focused only on quantitative data; qualitative insights from student 

and instructor perspectives could provide a richer understanding of the challenges encountered in accompaniment 

training. 

Implications: Theoretical, Practical, and Social 

Theoretically, the study reinforces the importance of integrating music theory with practical application. Despite 

strong tonal knowledge, students struggled to transfer theoretical understanding into functional skills, echoing 

earlier observations by West (2011) and Çevik & Güven (2011). Pedagogically, the findings call for restructuring 

curricula to include more systematic accompaniment workshops, increased practice hours, and a diversified 

repertoire encompassing polyphony and varied musical genres (Kasap, 2005; Demirtaş, 2011). Emphasizing 

improvisation and transposition training could also enhance creativity and flexibility (Hickey, 2015; Wall, 2018). 

From a social perspective, strengthening accompaniment skills in teacher education is crucial for preparing future 

music educators who can effectively support classroom teaching, choir rehearsals, and school performances. 

Furthermore, lessons from the pandemic underline the necessity of hybrid teaching strategies and digital tools to 

ensure continuity in skill-based learning (Johnson, 2017; Xin, 2023). Music education programs can better equip 

teacher candidates with the functional piano competencies essential for professional practice by addressing these 

theoretical, practical, and social dimensions. 

 


